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Drugi września, godzina 8.08. Tego 
dnia o tej właśnie godzinie, na konto gminy 
wpłynęło 2 miliony 423 tysiące 360 złotych 
z pierwszej edycji Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Obecnie przygoto-
wujemy wniosek o środki w ramach drugiej 
edycji.

Dokończenie na str. 3

Pieniądze
na koncie

Jeśli w pierwszym rozdaniu każdy 
wnioskodawca miał gwarancję otrzymania 
pieniędzy, tak w drugiej, wnioski muszą 
spełniać określone kryteria. Oceniać je 
będzie komisja powołana przez prezesa 

W okolicy wsi Chrośna w 1919 r. 
zginęli dwaj powstańcy wielkopolscy 
Michał Dyrda i Franciszek Piotrowski. 
W 1921 r. ich szczątki ekshumowano 

i pochowano na cmentarzu przy kościele 
Św. Stanisława. Na pamiątkę bitwy 
i bohaterskiej śmierci powstańców 
Nadleśnictwo Solec Kujawski posta-
nowiło postawić krzyż. Stało się to 
w 1925 r. W 1939 r. krzyż zniszczyli 
Niemcy. Ponownie stanął on w 1950 r., 
a kolejny raz w 1987 r. Dzisiaj to czwarty 

Dokończenie na str.  3Dokończenie na str. 3

Dwudziesta pierwsza sesja rady 
miejskiej, która odbyła się 15 września, 
w swoim porządku obrad miała między 
innymi uchwały dotyczące zmiany budżetu, 
uchwalenia miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego, pozba-
wienia kategorii dróg gminnych i ustano-
wienia nieodpłatnej służebności na rzecz 
Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej. O wprowadzenie pod obrady tej 
ostatniej sprawy wnioskowała burmistrz 
Teresa Substyk. Po przegłosowaniu 
porządku sesji, pierwszym punktem było 
sprawozdanie z działalności burmistrza za 
okres od 22 maja do 31 sierpnia br.

Burmistrz szczegółowo omówiła 
działania podejmowane w tym czasie przez 
kierowane przez nią służby. Jako pierwsze 
zagadnienie, omówiła inwestycje, rozpo-
czynając od inwestycji drogowych. 
W okresie sprawozdawczym przekazano 
plac budowy – chodzi o ulice Prostą, 
Zbożową i Łąkową i wykonano 100 m 
kanalizacji deszczowej na odcinku Mali-

Soleckie muzeum i kościół Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa wzbog-
aciły się o obrazy przedstawiające bł. 
Czesława Jóźwiaka. Ofiarodawcą jest 
Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujaw-
skiego. Więcej na str. 4.

Krzyż
powstańców

21. SESJA RM

Sprawozdanie,
budżet, plany
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NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1

(dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek

Do 27 WRZEŚNIA
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

28 WRZEŚNIA - 4 PAŹDZIERNIKA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

5 - 11 PAŹDZIERNIKA
„Pod Orłem” (UL. 23 Stycznia 12)

Projekty list osób uprawnionych do 
zawarcia umowy najmu lokalu mieszkal-
nego na czas nieoznaczony i lokalu 
socjalnego na czas oznaczony będą 
wywieszone na tablicy ogłoszeń w urzę-
dzie w terminie od 30 września do 14 

października br. Uwagi i zastrzeżenia do 
projektów list można składać w formie 
pisemnej w kancelarii ogólnej urzędu 
(parter) w terminie od 15 do 28 paździer-
nika 2020 r. Po rozpatrzeniu zgłoszonych 
uwag i zastrzeżeń oraz ich ostatecznym 
zatwierdzeniu przez burmistrza, listy osób 
zostaną podane do publicznej wiadomości 
poprzez ich wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w terminie do 30 listopada br.

Projekty list
mieszkaniowych

Akcja Sprzątanie Świata - Polska 2020 
w tym roku przebiega pod hasłem: Plastik? 
Rezygnuję. Redukuję. Segreguję. I choć 
tegoroczna akcja niewątpliwie będzie się 
różnić od poprzednich edycji z powodu 
pandemii COVID-19, nie zapominamy, że 
Ziemia to nasz wspólny dom. Nie mamy 
innego. To my musimy o niego zadbać. Do 
tegorocznej akcji włączyli się uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, 

a także np. mieszkańcy  Chrośny. Worki 
i rękawice zapewniła gmina, a Zakład 
Gospodarki Komunalnej odebrał zebrane 
odpady.

Wielkie
sprzątanie

W wyniku naboru na rachmistrzów 
terenowych na terenie naszej gminy do 
powszechnego spisu rolnego w 2020 r., 
zgłosiły się dwie osoby. Jednak po 
rezygnacji jednej z nich od 1 października 
do 30 listopada 2020 r. po podpisaniu 
umowy z Wojewódzkim Komisarzem 
Spisowym będzie pracował tylko jeden 
rachmistrz spisowy. Zgodnie z nowelizacją 
ustawy spisowej oraz panującą sytuacją 
epidemiczną, Centralne Biuro Spisowe 
przyjęło założenie, że spis będzie realizo-
wany jedynie metodą CATI (wywiadu 
telefonicznego). Ma to na celu zapewnienie 
ochrony rachmistrzowi terenowemu 
i respondentom. W wypadku zmiany 
decyzji rachmistrze terenowi otrzymają 
polecenie pracy inną metodą.

Tylko jeden
rachmistrz

W związku z utrzymującym się na 
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
stanem epidemii wywołanym zakażeniami 
wirusem SARS-CoV-2, w trosce o zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańców odwołane 
zostają wszystkie zebrania z mieszkańcami 
sołectw i osiedli, które corocznie odbywały 
się w okresie od września do listopada. 
Jednak mieszkańcy mogą zadawać pytania 
dotyczące spraw, które zwyczajowo 
poruszane były na tych zebraniach. Pytania 
można zadawać w formie elektronicznej - 
solec@soleckujawski.pl lub telefonicznie - 
tel. 387 01 13. Ponieważ nie jest możliwe 
przedstawienie sprawozdań finansowych 
z działalności zarządów osiedli oraz rad 
sołeckich na zebraniach, stąd zostaną one 
przedłożone bezpośrednio burmistrzowi, 
radzie miejskiej oraz opublikowane 
zostaną na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej.

Zebrania
odwołane

Z reguły jeden z wrześniowych rajdów 
organizowanych przez Klub Turystów 
Pieszych „Horyzont” jest poświęcony 
miejscom pamięci. Nie inaczej było 5 
września br.

Start wędrówki miał miejsce na stacji 
PKP Bydgoszcz Łęgnowo, skąd turyści 
udali się w stronę jazu walcowego Czersko 
Polskie. Dostęp do budowli wymaga 
wcześniejszego uzgodnienia, tym bardziej 
uczestnicy rajdu dziękują Marcinowi 
Cymańskiemu za okazaną pomoc i ży-
czliwość. Po minięciu jazu, grupa maszer-
owała wzdłuż toru regatowego na Brdzie. 
Po około dwóch kilometrach marszu 
osiągnięto jeden z celów – pomnik 
upamiętniający marynarzy Oddziału 
Wydzielonego „Wisła” Flotylli Rzecznej 
Marynarki Wojennej, którzy wzięli udział 

w polskiej kampanii obronnej 1939 roku. 
Warto dodać, że 3 września 1939 roku 
marynarze Oddziału dokonali pierwszego 
desantu w okresie II wojny światowej, 
rozbijając w okolicach Solca Kujawskiego 
grupy niemieckich dywersantów.

Po powrocie w stronę jazu, piechurzy 
obrali kierunek na Otorowo. Aby tam 
dotrzeć skorzystano z wału przeciwpowo-
dziowego. Pogoda była zmienna, kilku-
krotnie padało i rozpogadzało się. Wszy-
stko wynagradzał jednak piękny nadwiśla-
ński krajobraz. W Otorowie turyści udali 
się w stronę lasu w którym znajduje się 
pomnik upamiętniający ofiary zbrodni 
z jesieni 1939 roku. Wtedy to Niemcy 
zamordowali w tym miejscu kilkuset 
polskich mieszkańców powiatu bydgos-
kiego. W 1944 roku dla zatarcia śladów 

Dokończenie na str. 7

Wrześniowa
wędrówka



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE 3

rady ministrów składająca się z trzech 
przedstawicieli premiera i po dwóch 
z ministerstw rozwoju, polityki regional-
nej i finansów.

Komisja będzie brała pod uwagę 
osiem kryteriów: realizację zasady 
zrównoważonego rozwoju; komplekso-
wość planowanych inwestycji; ogranicze-
nie emisyjności i poziomu ingerencji 
planowanych inwestycji w środowisko; 
koszt planowanych inwestycji w stosunku 
do planowanych dochodów jednostki 
w roku rozpoczęcia inwestycji; liczbę 
osób, na które planowane inwestycje będą 
miały korzystny wpływ; relację kosztu 
planowanych inwestycji do prognozowa-
nego efektu; wpływ planowanej inwes-
tycji na ograniczenie skutków klęsk 
żywiołowych lub zapobieganie im 
w przyszłości, jeżeli planowana inwes-
tycja może mieć taki wpływ; zapewnienie 
dostępności w rozumieniu ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępno-
ści osobom ze szczególnymi potrzebami.

Wnioski o przyznanie środków 
w drugiej edycji należy złożyć do końca 
września.

Dokończenie ze str. 1

Pieniądze
na koncie

krzyż upamiętniający powstańców, 
ustawiony w roku stulecia odzyskania 
przez Solec niepodległości. W jego 
odsłonięciu wzięli udział przedstawiciele 
samorządów Solca Kujawskiego, Nowej 
Wsi Wielkiej oraz zaproszeni goście. 
Przez cały czas krzyż znajdował się 
i  znajduje pod opieką soleckiego 
Nadleśnictwa, które zorganizowało 
uroczystość. Krzyż znajduje się przy 
drodze do Chrośny.

Dokończenie ze str. 1

Krzyż
powstańców

nowa – Słoneczna. Rozpoczęto też 
przebudowę linii telekomunikacyjnej. 
W czerwcu został zgłoszony do starostwa 
zamiar rozpoczęcia robót budowlanych 
obejmujących przebudowę ulic Długiej 
i Krótkiej wraz z budową kanalizacji 
deszczowej i odwodnienia nawierzchni. 
W ramach zadania planowany jest remont 
nawierzchni  u l .  Długie j ,  wymiana 
nawierzchni fragmentu chodnika przy ul. 
Długiej, wykonanie nowej konstrukcji 
jezdni oraz chodnika ul. Krótkiej, wymiana 
nawierzchni istniejących zjazdów oraz 
budowa odwodnienia ulic. W sierpniu został 
złożony wniosek o dofinansowanie zadania 
z Funduszu Dróg Samorządowych na rok 
2021. Trwają także prace przy budowie 
ścieżek rowerowych. Jeśli chodzi o inwes-
tycje kubaturowe, w sprawozdaniu znalazły 
się informacje na temat modernizacji 
kamienicy przy pl. Jana Pawła II 4, 
przygotowywanej  dokumentacj i  na 
termomodernizację komunalnych budyn-
ków mieszkalnych przy ul Bydgoskiej 24 
i 25, montowaniu klimatyzacji w urzędzie, 
przebudowie budynku przy ul. Kościuszki 
12. Jak dotąd zakończono roboty rozbiór-
kowe i przystąpiono do ocieplania i prze-
budowy ścianek działowych. Po zakończe-
niu inwestycji, obiekt będzie przeznaczony 
dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Kolejnym budynkiem prze-
znaczonym do remontu będzie przychodnia 
przy ul. Powstańców. W planie jest 
termomodernizacja ,  montaż ogniw 
fotowoltaicznych i przebudowa części 
pomieszczeń. Zakończenie prac przewi-
dziano na 2022 r. W sierpniu zostały złożone 
do starostwa zgłoszenia zamiaru rozpoczę-
cia robót budowlanych obejmujących: 
utworzenie promenady w Parku Miejskim 
pn.: „Bez smartfona więcej ruchu maluchu! 
Rodzinna Promenada”;  utworzenie 
rekreacyjnych tras rowerowych pn.: 
„Kompleks naturalnych tras rowerowych 
w Solcu Kujawskim”; utworzenie stref 
wypoczynku i zabawy pn.: „Strefa wypo-
czynku i zabawy” – wszystkie zadania mają 
powstać w ramach budżetu obywatelskiego. 
Trwają prace przygotowawcze do ogło-
szenia przetargu na wybór wykonawców.

W dalszej  części  sprawozdania 
omawiane są pozostałe aspekty działalności 
gminy takich jak zagospodarowanie 
przestrzenne, zamówienia publiczne 
i pozyskiwanie środków zewnętrznych, 
oświata, pomoc społeczna, czy utrzymanie 
miasta.

Zmiany budżetu omówiła skarbnik 
Alina Kowalska. Wystąpiły one zarówno po 
stronie dochodów, jak i wydatków. Ogółem 
budżet zmniejszył się o 23 tys. zł. Dochody 

i wydatki majątkowe zmalały o 209 tys. zł. 
Stało się to w wyniku przeniesienia na 
przyszły rok realizacji jednego z zadań 
inwestycyjnych w ramach projektu 
Infostrada Kujaw i Pomorza. W wypadku 
dochodów i wydatków bieżących budżet 
zwiększył się o 185 tys. zł, w tym między 
innymi za sprawą wprowadzenia prawie 50 
tys. zł na realizację projektu „Podniesienie 
kompetencji cyfrowych”. Zweryfikowano 
też wpływy i wykreślono dywidendę 
z KPEC w wysokości 90 tys. zł. Uwzględ-
niono też wpływy na rzecz ośrodka pomocy 
społecznej w wysokości 200 tys. zł z tytułu 
otrzymanych spadków, zapisów i darowizn. 
Ostatecznie więc dochody budżetu wynoszą 
106 mln zł, a wydatki 107 mln zł. Wprowa-
dzone zmiany znalazły odzwierciedlenie 
w  korekc ie  Wie lo le tn i e j  P rognozy  
Finansowej.

W dalszej części sesji radni przegłos-
owali zmiany w uchwale określającej zakres 
i formę informacji o przebiegu wykonania 
budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy f inansowej  Gminy Solec 
Kujawski oraz o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji 
kultury za I półrocze, uaktualniając wykaz 
informacji, które należy przedstawić 
w części tabelarycznej dokumentu. Kolejne 
uchwały dotyczyły uchwalenia miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego terenów położonych w obrębie 
ewidencyjnym Otorowo i terenu „Toruńska 
– część północna”, jak również przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu 
w rejonie ulic Lipowej i Toruńskiej. Projekty 
uchwał omówiła Iwona Konopa, kierownik 
Biura Planowania Przestrzennego. O pro-
jekcie uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii dróg gminnych poinformowała 
Barbara Białkowska, zastępca burmistrza. 
Wniosek dotyczył czterech dróg niespełnia-
jących kryteriów dróg jeśli chodzi o ich 
parametry oraz przebieg. Na liście znalazły 
się cztery drogi – dwie w mieście i po jednej 
w Otorowie – Makowiskach i Przyłubiu. 
Rada wyraziła także zgodę na ustanowienie 
nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz 
KPEC wynikającą z konieczności zmiany 
systemu ogrzewania budynku przy ul. 
Robotniczej.

W ramach wolnych głosów i wniosków 
radni pytali o możliwość wykonania 
przejścia dla pieszych na wysokości działek 
przy ul. Średniej obok przystanku autob-
usowego, gdzie przydałby się tez kosz na 
śmieci; wydłużenia godzin funkcjonowania 
przedszkola na ul. Tartacznej (Marzanna 
Szewczyk); zmiany organizacji zajęć na 
basenie tak, aby w czasie lekcji zrezyg-
nować z wejść dla klientów indywidual-
nych, bo to utrudnia zachowanie przez 
uczniów limitów na wyznaczonych dla nich 
torach (Adam Michalak).

Jeżeli chodzi o przejście dla pieszych, 
gmina sprawdzi czy jest to możliwe, jeśli 
tak, to po zmianie organizacji ruchu zostaną 
namalowane pasy, najpewniej byłoby to 
możliwe dopiero na wiosnę przyszłego 

roku. Natomiast kosz będzie zainstalowa-
ny. Będzie też analizowana możliwość 
zmiany godzin pracy przedszkola, jednak 
trzeba będzie uwzględnić sytuację 
związaną z epidemią i obowiązującymi 
obostrzeniami sanitarnymi. W sprawie 
basenu będą podjęte rozmowy z dyrektora-
mi szkół i OSiR-u. Trzeba mieć jednak na 
względzie, że rezygnacja z wejść indywi-
dualnych w godzinach przedpołudni-
owych spowodować może zmniejszenie i 
tak zmniejszonego obłożenia na basenie, 
co powoduje ograniczenie wpływów 
z biletów. W porównaniu do ubiegłego 
roku dochody z biletów spadły do 30 proc.

Dokończenie ze str. 1
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Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego dwa lata temu zainicjowało 
w Solcu Kujawskim popularyzację postaci 
błogosławionego Czesława Jóźwiaka. 
Zrealizowano między innymi projekt 
z SP1, konferencję, rajdy do Łażyna - 
tablicy upamiętniającej miejsce urodzenia 
błogosławionego. Stowarzyszenie jest 
także pomysłodawcą tablicy pamiątkowej, 
która zawisła w kościele pw. Św. Stani-
sława BiM. Kolejnym elementem mając-
ym popularyzować postać błogosławion-
ego jest ufundowanie przez stowarzyszenie 
obrazów przedstawiających C. Jóźwiaka. 
Jeden otrzymało w darze soleckie muzeum, 

drugi trafił do kościoła Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.

Błogosławiony C. Jóźwiak urodził się 7 
września 1919 r. w Łażynie, a został 
ochrzczony w soleckim kościele Św. 
Stanisława. Jak można przeczytać w jego 
biogramie na stronie brewiarz.pl. wraz 
z rodzicami przeprowadził się do Poznania 
w 1930 r. Tam został wychowankiem 
oratorium salezjańskiego. Po rozpoczęciu 
wojny wstąpił do wojska. Walczył w kam-
panii wrześniowej – najpierw pod Koron-
owem, potem w bitwie nad Bzurą. Po 
powrocie do Poznania wraz ze swoimi 
przyjaciółmi z oratorium zaangażował się 

w działalność konspiracyjną. Jako harcerz 
budował struktury Harcerstwa Polskiego. 
Aresztowany w 1940 r. Torturowany, trafił 
do poznańskiego Fortu VII, więziony we 
Wronkach, a później osadzony w szczegól-
nie ciężkim więzieniu w Zwikau. Skazany 
na śmierć. Wyrok wykonano w Dreźnie 
w 1942 r. Beatyfikował go św. Jan Paweł II 
w 1999 r. w gronie 108. męczenników II 
wojny światowej. Wśród nich byli także 
pozostali członkowie „Poznańskiej Piątki”, 
którą obok bł. C. Jóźwiaka współtworzyli 
Edward Kaźmierski, Franciszek Kęsy, 
Edward Klinik oraz Jarogniew Wojcie-
chowski.

Przekazanie obrazu muzeum nastąpiło 
podczas uroczystości 18 września. Elżbieta 
Wysocka, prezes SRSK podkreśliła, że bł. 
C. Jóźwiak jest jedynym mieszkańcem 
naszej gminy wyniesionym na ołtarze, 
dlatego powinien być propagowany 
w naszej społeczności.  Jego życie, 
działalność i męczeńska śmierć zasługują 
na zachowanie w naszej pamięci.

Po zaprezentowaniu sylwetki błogosła-
wionego przez Michała Karłowskiego, 
stypendystę stowarzyszenia, zaproszeni 
goście wysłuchali muzycznego koncertu, 
w którym muzyka przeplatała się ze 
śpiewem. Na zakończenie, uczestnicy 
uroczystości zostali poproszeni o wspólne 
zaśpiewanie utworu poświęconego 
C. Jóźwiakowi. Muzykę skomponował 
Michał Kuligowski, słowa napisał Błażej 
Kaczan.

„Piątka”

1. Wierny synu naszego narodu, 
chrztem potwierdziłeś swój przyszły 
los.

Dobrze wiedziałeś, że Ojczyzna 
woła do wielkich czynów, słyszałeś 
Jej głos.

Refren:
„Nie rozpaczajcie, Bóg tak chciał.”
 Honor to klucz do nieba bram.
 Jeśliby wróg twą wolność brał,
 Zachowaj się, jak trzeba.

2. Błogosławiony nie bez powodu, 
życiem swym przykład dałeś nam.

Bo Czesław Jóźwiak to chluba 
narodu, cała „Piątka” już w niebie jest.

Refren:
„Nie rozpaczajcie, Bóg tak chciał.”

3. Dzisiaj walczyć jak Ty nie 
musimy, ale trudniej jest wskazać, kto 
jest z kim.

W Boga, Ojczyznę my wciąż 
wierzymy, mając w sercu też obraz 
swych win.

Refren:
„Nie rozpaczajcie, Bóg tak chciał.”

Na uroczystości 
by l i  obecni  bur-
m i s t r z  T e r e s a 
S u b s t y k ,  p r z e -
wodniczący rady 
miejskiej Bartłomiej 
Czaki oraz przed-
stawiciele soleckich 
szkół.

Oprawę artysty-
c z n ą  z a p e w n i l i 
Magdalena Sławn-
ikowska, studentka 
Akademii Muzyczn-
ej (śpiew), Michał 
Kuligowski (piani-
no) i Jan Kuligow-
ski, uczeń szkoły 
m u z y c z n e j  I I 
stopnia (skrzypce).

Elżbieta Wysocka, 
p r e z e s  S R S K 
i  cz łonek zarządu 
Czesław Frischke 
oraz Rafał Kubiak, 
dyrektor muzeum, 
p o d p i s u j ą  d o k u -
menty przekazania 
obrazu.

Kultywujmy pamięć
o soleckim błogosławionym
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Złote gody

Z wyjątkiem jednego,  wszyscy 
mężowie, którzy otrzymali wraz ze swoimi 
żonami medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” to starzy zrembowcy. 
Większość z panów przepracowała wiele 
lat w tej znanej soleckiej firmie.

Do Solca trafili najczęściej za pracą i po 
naukę. W Zrembie potrzebowali ludzi, 
przedsiębiorstwo zachęcało więc, jak 

mogło, do osiedlenia się w Solcu 
i dołączenia do załogi. Niebagatelną rolę 
odgrywały możliwość podjęcia nauki 
w przyzakładowej szkole zawodowej 
oraz perspektywa otrzymania mieszkania 
– na początek w hotelu robotniczym. I tak 
mijały lata, małżonkowie pracowali, 
rodziły się im dzieci, o których szczęście 
bardzo zabiegali. Dzisiaj mają już wnuki, 
a niektóre odznaczone pary – prawnuki. 
Ich dzieci albo mieszkają w Solcu, albo 
rozjechały się gdzieś po Polsce i świecie. 
Jednak, jak tylko mogą odwiedzają się. 
Jakiś czas temu jedna z par pojechała 
w odwiedziny do swoich najbliższych do 
Anglii. Jak powiedział jeden z panów, 
widział ja się tam żyje. Gdyby był 
młodszy, na pewno by się tam przepro-
wadził. Żona nie była już pewna, czy 
chciałaby zamieszkać za granicą.

Podczas uroczystości wręczenia 
medali, małżonkowie są proszeni o kilka 
słów o sobie, o tym jak się poznali, gdzie 
pracowali, o potomstwie, którego 
doczekali. Jubilaci, o których dziś 
piszemy poznali się albo w wesołym 
miasteczku, które przyjechało przed laty 
do Solca, albo na osiedlowym boisku, 
gdzie akurat przyszła żona grała z kole-
żankami w siatkówkę, z kolei jedna para 
pochodzi z miejscowości oddalonych od 
siebie o cztery kilometry i młodzi poznali 
się jako sąsiedzi, a następna para - na 
zabawie karnawałowej. Mimo tak 
dostojnego jubileuszu, jubilaci są wciąż 
aktywni. Niektórzy są aktywnymi 
członkami zespołu „Solecczanie”, jeden 
z panów od dziesięcioleci gra w strażac-
kiej orkiestrze dętej.

Uroczystość wręczenia medali odbyła 
się jak zwykle w ratuszu. Miała ona 
jednak nieco inną oprawę niż to było 
dotychczas. Z powodu epidemii każda 
para była zaproszona oddzielnie. 
W spotkaniu nie uczestniczyli również 
najbliżsi. Jak zawsze jednak, jubilaci 
otrzymali serdeczne gratulacje i drobny 
upominek.

P a ń s t w o 
H a l i n a 
i  S t a n i s ł a w 
M o s a k o w s c y 
ś lub  bra l i  13 
czerwca 1970 r. 
w  S o l c u 
K u j a w s k i m . 
M a j ą  d w o j e 
dzieci – syna 
i córkę oraz troje 
wnuków.

P a ń s t w o 
Janina i Kazi-
m i e r z  S z p y t-
mowie ślub brali 4 
października 1969 
r .  w  S o l c u 
Kujawskim. Mają 
dwoje dzieci – 
syna i córkę oraz 
dwoje wnuków.

P a ń s t w o 
K r y s t y n a 
i  E d w a r d 
B o j a k o w s c y 
ś l u b  b r a l i  6 
czerwca 1970 r. 
w e  W t e l n i e . 
M a j ą  d w o j e 
dzieci - córkę 
i syna, czworo 
w n u k ó w 
i  p r a w n u k a . 
Niebawem ma 
p o j a w i ć  s i ę 
prawnuczka.

P a ń s t w o 
J a n i n a 
i  S t a n i s ł a w 
Szczęśni ślub 
brali 19 czerwca 
1 9 7 0  r .  w 
Kętrzynie. Mają 
c z t e r y  c ó r k i 
cztery wnuczki 
i  w n u k a  o r a z 
prawnuka.



Soleckie Centrum Kultury

Prosto z Soleckiego Centrum Kultury, 
12 września, nadawano na żywo trzy-
godzinną audycję ”Jedyne takie miejsce” 
oczywiście w Programie 1 Polskiego 
Radia. Audycję poprowadził znany 
dziennikarz  Roman Czejarek.

O Solcu i jego mieszkańcach opo-
wiadali w: dyrektor Biblioteki Publicznej 
Iwona Lichocka - o zaaranżowanym 
Saloniku Ireny Santor, o opiece nad jeżami 
Tomasz Głowski z Fundacji JeKo, 
o Centrum Aktywności Seniora - Ilona 
Organiak, o tajemnicach JuraParku -  
przewodnik Ryszard Głuszec, o lokalnym 
klubie sportowym KS Unia - prezes 
Mateusz Czyżewski, o historii Solca 
Kujawskiego - dyrektor Muzeum Solca im. 

Solec Kujawski -
- jedyne takie miejsce

księcia Przemysła Rafał Kubiak, o pięknie 
wokół Solca opowiadały: Joanna Frischke - 
Krajewska zastępca Przewodniczącego 
Rady Sołeckiej w Chrośnie oraz Barbara 
Dolińska przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Crośnie. Mogliśmy usłyszeć 
także Piotra Kożuchowskiego dyrektora 
Radiowego Centrum Nadawczego, 
nadleśniczego Jakuba Siedleckiego 
z Nadleśnictwa Solec Kujawski oraz 
Łukasza Wojteckiego z PTTK "Horyzont". 

Program z Solca zakończyły rozmowy 
o muzyce i kulturze z Michałem Nowakiem 
i Piotrem Nowakiem. Wyzwania stawiane 
kulturze w czasie pandemii były tematem 
rozmowy z dyrektorem Soleckiego 
Centrum Kultury Reginą Osińską.

SCK dziękuje, za tak liczne odwiedzi na 
Drzwiach Otwartych. Obiecuje, że dołoży 
wszelkich starań, żeby każdy czuł się 
w centrum kultury bezpiecznie. Zachęca 
także do zapisów, są jeszcze wolne miejsca.

PONIEDZIAŁEK
Gimnastyka seniora 12.00-13.00
Inwencja 15.30-16.30
Pogotowie naukowe 16.00-18.00
Gitara 13.00-17.00
Animacje 17.00-18.00
Taneczne: 
15.45-16.30 Balet Kids (4-6 lat)
16.30-18.00 Formacja No LIMITS (8-12)
18.00-19.00 BACHATA & LATINO 

(dorośli)
WTOREK
Angielski dla dzieci 15.00-16.00
Rzeźba 15.00-18.00
Perkusja 13.00-17.00
Plastyka 15.00-17.00
Filmowo-teatralne 15.00-17.00
Teatralne 16.00-17.00 (dzieci 5+)
Teatralne 17.00-18.00 (9+)
ŚRODA
Nordic walking Seniora 9.00-11.00
Gitara 13.00-17.00
CZWARTEK
Angielski dla dzieci 15.00-16.00
Rzeźba 15.00-18.00
Gigusie 16.30-17.30, 17.30-18.30
Gitara 13.00-17.00
Być kobietą 17.00-20.00
SOBOTA
Sobotnie Żabawy 12.00-15.00
FotoKlub (spotkania po ustaleniach 

z uczestnikami, śledźcie Facebook SCK)

Uwaga, uwaga! Grasz lub chcesz 
zacząć grać na ukulele? Pierwsze spotkanie 
2 października w SCK o godz. 16.30.

- Może masz pomysł na zajęcia, które 
rozwiną twoje pasje i zainteresowania? 
Podziel się z nami pomysłem, zrealizujemy 
go razem! – zachęcają w SCK.

Ze względu na obostrzenia i bezpie-
czeństwo, na zajęcia obowiązują wcześni-
ejsze zapisy.

Drzwi
otwarte

12 września 2020 roku dotarła do nas 
smutna informacja.

Zmarł Pan Jan Czarnecki właściciel 
firmy Bingo, który przez wiele lat był 
organizatorem i sponsorem wspaniałych 
Światełek Do Nieba w trakcie finałów 
WOŚP oraz wspierał nas wielokrotnie 
fachową poradą, logistyką czy realizując 
pokazy przy różnych okazjach. Zawsze 
z uśmiechem będziemy wspominać jego 
życzliwość i sympatię dla Soleckiego 
Centrum Kultury.

Najszczersze wyrazy współczucia 
Rodzinie zmarłego składa

Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury
Regina Osińska

z gronem współpracowników

Kilka dni wcześniej, 9 września br., po 
długiej chorobie odszedł wspaniały muzyk, 
nietuzinkowy wokalista Gienek Loska, 
który kilkakrotnie gościł u nas wraz 
z kolegami z zespołu Gienek Loska Band, 
którzy na co dzień związani są z SCK - 
Marcinem Młynarczykiem i Jankiem 
Kuntem. Gienek pozostanie więc w naszej 
pamięci nie tylko jako wspaniały muzyk, 
ale też przyjaciel. Jesteśmy pewni, że tam 
na górze, czekają na niego wspaniałe Jamm 
Sessions z najlepszymi.

Będziemy
wspominali

Zapraszamy miłośników kina do 
Kina Kultura i śledzenia nowego 
repertuaru na nowym profilu kina 
Kino Kultura - Solec Kujawski.

Już 10 i 11 października 2020 r. 

„TROLE 2”

„25 LAT NIEWINNOŚCI. 
SPRAWA TOMKA KOMENDY”,

„JAK ZOSTAĆ GWIAZDĄ”

Serdecznie dziękuję
Panu Markowi Małeckiemu

Prezesowi Firmy SOLBET Sp.zo.o.
za troskę i okazaną pomoc.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności 
Barbara Czarnecka 
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Sport i rekreacja

Po raz kolejny, miłośnicy latawców 
spotkali się przy soleckiej harcówce. 
Organizatorzy: Szkoła Podstawowa nr 4, 
Dom Harcerza oraz Hufiec Solec Kujawski 
zadbali o sprawną organizację konkursu na 
najpiękniejszy latawiec oraz konkursu 
plastycznego. 

Przy prawie bezwietrznej pogodzie 
latawce z trudem wzbijały się w niebo, ale 
zachwycały swoją różnorodnością.

W konkursie latawców najlepsi okazali 
się: I miejsce - Karina Żelazko, II - 
Dominik Marchel, III Julia Mruk.

W konkursie plastycznym pn. „Pobujaj 
w obłokach” - najpiękniejsze prace 
wykonali: I miejsce - Zoja Rochna-
Woźniak, II - Lena Boczkaja, III - Zuzanna 
Łączna.

Wszystkie dzieci otrzymały nagrody 
i upominki dzięki hojności Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy, a wręczył je 
dyrektor Wydziału Promocji Starostwa 
Powiatowego Andrzej Kubiak.

Na zakończenie harcerze z 3 SDH 
zaprosili dzieci do wspólnych pląsów 
(oczywiście z zachowaniem reżimu 
sanitarnego) oraz na smaczną kiełbaskę 
przy ognisku.

Honorowy patronat nad Dniem 
Latawca obję l i :  burmis t rz  Solca 
Kujawskiego oraz Starostwo Powiatowe 
w Bydgoszczy.

Wiatr
nie dopisał

zbrodni, ciała ofiar zostały ekshumowane, 
a następnie spalone. Następnym punktem 
wędrówki był cmentarz przy ul. Piotra 
Skargi w Solcu Kujawskim, gdzie 
uczestnicy zatrzymali się przy pomniku 
por. Czesława Kobosa oraz drugiego – 
nieznanego z imienia i nazwiska żołnierza 
Wojska Polskiego, którzy zginęli podczas 
niemieckiego nalotu na Solec z dnia 3 
września 1939 r. Dalsze kroki wiodły 
w stronę ulicy Bohaterów Września, gdzie 
znajduje się pomnik ofiar Selbstschutzu 
zamordowanych jesienią 1939 roku.

Zakończenie rajdu odbyło się na 
cmentarzu przy kościele pw. św. Stani-
sława Biskupa i Męczennika.

Łukasz Wojtecki

Dokończenie ze str. 2

Wrześniowa
wędrówka

Czwarty
Jeżyk

W piękne sobotnie popołudnie 19 br. na 
terenach leśnych Leśnictwa Rudy 
w Nadleśnictwie Solec Kujawski odbył się 
IV Bieg Najeżony Przeszkodami „Jeżyk”.

Jak co roku, miłośnicy ekstremalnych 
wrażeń, których na pięciokilometrowej 
trasie jest co niemiara, w liczbie ponad 180 
osób pełni entuzjazmu stawili się na 
starcie. Na szlaku nie brakowało bagien, 
stromych podbiegów, wykopanych dołów 
czy innych naturalnych lub specjalnie na tę 
okazję stworzonych przeszkód. Uczestni-
cy, w zależności od własnych możliwości, 
podczas zapisów wybierali grupę, w której 
zamierzali startować (Diamentowa, Złota, 

Srebrna czy Brązowa). Grupy te startowały 
z małymi przerwami, a na mecie mierzono 
czas netto biegu. 

Ostatecznie zwycięzcą został Jakub 
Małecki z Bydgoszczy, który trasę pokonał 
w czasie 31 minut i 37 sekund. Druga 
lokata przypadła Krzysztofowi Stom-
skiemu (Solec Kujawski) z czasem 32:13, 
zaś trzeci na linii mety zameldował się 
Jakub Szostek (Barcin) – 32:27. Wśród 
kobiet najwyższy stopień podium przypadł 
Dorocie Stuckiej (Sulnowo), która trasę 
przebyła w czasie 38 minut i 10 sekund. 
Dwa pozostałe stopnie podium dla Sylwii 
Andrzejewskiej z Bydgoszczy (czas 38:18) 
oraz Katarzyny Damps (Skrzeszewo – 
38:25).

Po zakończeniu biegu najlepsze trzy 
osoby w klasyfikacjach kobiet i mężczyzn 
uhonorowane zostały pucharami oraz 
nagrodami rzeczowymi, zaś wszyscy 
uczestnicy otrzymali piękne pamiątkowe 
medale. Nagrodzono także „najbardziej 
doświadczonych” uczestników biegu – 
Ewę Ossowską (Zblewo) oraz Andrzeja 
Wiśniewskiego (Bydgoszcz). Wręczono 
również nagrody dla najlepszych zawo-
dników z Solca Kujawskiego – wśród 

kobiet była to Izabela Skrobacka, zaś 
wśród mężczyzn – Krzysztof Stomski.

Tradycyjnie ostatnim akcentem 
imprezy był pyszny ciepły poczęstunek, 
podczas którego zawodnicy mogli 
podzielić się emocjami, które towarzy-
szyły im na trasie.

Organizatorem imprezy był MUKS 
„Start” Solec Kujawski, przy wielkiej 
pomocy Nadleśnictwa Solec Kujawski, 
OSiR Solec Kujawski, Gminy Solec 
Kujawski oraz OSP Solec Kujawski. 
Patronat nad imprezą objął starosta 
Wojciech Porzych. 

W gronie sponsorów znaleźli się: 
Tylpol, Aljot, ZGK, Drobex, Pasaco, 
Wamont, Simi, SM Transportowiec, 
Active Planet, Dariusz Roszak, Tomasz 
Pacek, Jan Szuwała, Jan Majchrowski, 
Zygmunt Sołtyszewski i Stanisław 
Polinowski. Organizatorzy dziękują 
również Andrzejowi Matusiakowi 
i Czesławowi Frischke za pomoc przy 
konstrukcji trasy oraz firmom – Duo 
Medic (opieka medyczna), LSV Technika 
(nagłośnienie), Bar „U Justyny” (gastro-
nomia) i portalowi elektronicznezapisy.pl 
(pomiar czasu).
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Solecka jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej wzbogaciła się o nowy wóz bojowy. 
Strażacy podjęli starania o zakup już w 2019 r. Jak motywowali, samochód jest potrzebny 
w celu usprawnienia akcji  ratowniczych i bezpośrednio przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa miesz-
kańców. Poprawi się też 
stan techniczny wozów, 
którymi dysponuje OSP. 
N o w y  w ó z  z a s t ą p i 
wysłużonego Mercedesa 
911, wyprodukowanego 
w 1983 r. Koszt zakupu to 
819 tys. zł. Z tej sumy 
prawie 260 tys. zł to dotacja 
gminy 560 tys.  – do-
finansowanie z Komendy 
G ł ó w n e j  P a ń s t w o w e j 
Straży Pożarnej. (Fot. 
Archiwum OSP Solec 
Kujawski)

Nowy wóz
ratowniczo - gaśniczy

Po uzgodnieniu z konserwatorem 
zabytków drzewo życia (fot.) i obelisk ze 
starego cmentarza ewangelickiego 
w Wypaleniskach zostały przeniesione 
do magazynów soleckiego muzeum.

W 81. rocznicę zdradzieckiej napaści 
ZSRR na Polskę 17 września delegacja 
władz samorządowych (fot.) złożyła 
wiązankę pod Pomnikiem Niepodległości. 
Niezmiennie od wielu lat solecki samorząd 

upamiętnia bohaterów tamtych wydarzeń – 
obrońców naszych granic i cywilów, którzy 
zginęli z rąk najeźdźców. Wielu solecczan 
zamordowali członkowie niemieckiego 
Selbstschutzu już jesienią 1939 r., a nie-
którzy mieszkańcy zginęli w Katyniu 
zastrzeleni przez rosyjski NKWD. 
O wszystkich ofiarach tamtych tragicznych 
czasów pamiętamy. Kolejnym dniem we 
wrześniowym kalendarzu, w którym 

uczcimy pamięć naszych przodków, będzie 
27 września. Jest to Dzień Podziemnego 
Państwa Polskiego, święto uchwalone 11 
września 1998 przez Sejm RP, mające 
przypominać powołanie w 1939 r. Służby 
Zwycięstwu Polski, co zapoczątkowało 
budowę Podziemnego Państwa Polskiego. 

Dlatego burmistrz prosi  o oflagowanie 
budynków użyteczności publicznej 
i mieszkalnych w dniach od 25 do 28 
września do godz. 8.00. Złożenie kwiatów 
pod pomnikiem upamiętniającym Żołnie-
rzy Armii Krajowej zaplanowano na 27 
września, na godz. 11.00.

Stulecie powrotu Solca do Polski oraz 
święto pieczonego ziemniaka stanowiły 
doskonały pretekst, do zorganizowania przez 
sołectwo Kujawska w tym Koło Gospodyń 
Wiejskich i klub seniora „Niezapominajka”, 
spotkania w świetlicy „Jagódka”. Ze 
stuleciem związany był wykład Patryka 
Banasiaka, doktoranta Instytutu Archeologii 
UMK w Toruniu, przygotowanego pod 
szyldem Archeologicznego Koła Miłośników 

Średniowiecza działającego przy instytucie, 
a traktujący o ważnej dla przedrozbiorowego 
Solca postaci, jaką był ks. Wojciech Lipiński. 
Był proboszczem soleckim w latach 1726-
1768. Pochodził z Pomorza, studiował 
w seminarium włocławskim, w 1719 r. 
otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa 
Wojciecha Ignacego Brudzińskiego; 5 marca 
1726 r. mianowany przez biskupa włocław-
skiego Krzysztofa Antoniego Szembeka na 
probostwo soleckie, na którym pozostał aż do 
śmierci; w latach 1735-36 wybudował nowy 

drewniany kościół w Solcu Kujawskim 
(istniejący do 1909 r.), w którego podzie-
miach, pod ołtarzem głównym został 
pochowany. Uczestnicy spotkania mogli 
obejrzeć mini wystawę, gdzie wyekspono-
wano między innymi narzędzia rolnicze 
i przedmioty mające dawniej zastosowanie 
w każdym gospodarstwie domowym. Zanim 
goście mogli skosztować pieczone ziemniaki, 
przygotowane według przepisu i procedury 
znanej opiekunce świetlicy Halinie Frana-
szczuk, wystąpił zespół „Solecczanie”.

Na stulecie

Zawsze
pamiętamy



"Na każdym miejscu i o każdej dobie,
Gdziem z tobą płakał, gdziem się z tobą bawił,
Wszędzie i zawsze będę ja przy tobie
Bom wszędzie cząstkę mej duszy zostawił."

Serdecznie dziękujemy Wszystkim za pomoc, wsparcie i liczne przybycie 
na uroczystość pogrzebową, aby pożegnać

ŚP. Zbigniewa Molewskiego

ŻONA,CÓRKA i SYNZ ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci naszego wieloletniego klienta

Śp. ZBIGNIEWA 
MOLEWSKIEGO

DAMIANOWI, rodzinie i bliskim wyrazy 
głębokiego współczucia

składają

Pracownicy wraz z właścicielem
firmy SIMI

Składamy serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas 
chwilach, okazali nam wiele serca, życzliwości i wsparcia, a także odczuwają

z nami smutek i ból po śmierci naszego ukochanego Męża i Taty

Śp. Antoniego Stamma

Rodzinie, Przyjaciołom, znajomym oraz wszystkim licznie zgromadzonym, którzy 
uczestniczyli we Mszy Św., ceremonii pogrzebowej i w Jego ostatniej drodze...

serdeczne "Bóg zapłać"

ŻONA HANKA Z DZIEĆMI

"Ci co odchodzą wciąż z Nami są i żyją sobie obok Nas"

Wszystkim, którzy w trudnych i bolesnych chwilach łączyli się z nami w smutku i  żalu, 
okazali wiele serca i życzliwości oraz tak licznie uczestniczyli we mszy świętej

i ceremonii pogrzebowej

Śp.  Doroty  Konwińskiej

Rodzinie, Księżom, Przyjaciołom, Delegacjom, Sąsiadom za okazaną pomoc,
współczucie,  kondolencje, wieńce i kwiaty z serca płynące podziękowania 

składa
MĄŻ  Z  DZIEĆMI

Wszystkim obecnym
za przybycie oraz okazane wsparcie

w ostatniej drodze naszego brata

Śp. Zbigniewa 
Molewskiego

Serdeczne podziękowania składają 

Siostry i Brat

Koleżance Hance Stamm wyrazy 
głębokiego współczucia

z powodu śmierci

Męża

składa kolega

Andrzej Grochal

Rodzinie Kuligowskich
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

Brata i Wujka

składa

Chór Świętej Cecylii 
przy kościele pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Solcu Kujawskim

Panu Pawłowi Konwińskiemu
najserdeczniejsze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

ŻONY

przekazują

BURMISTRZ i RADNI
RADY MIEJSKIEJ

SOLCA KUJAWSKIEGO

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin 
w Solcu Kujawskim od kilku lat realizuje 
projekty skierowane na pomoc i wsparcie 
rodziców w trudnej sztuce wychowania 
dzieci, borykających się z różnymi 
problemami, w zależności od wieku 
dziecka.

Od września do grudnia 2020 r. 
S towarzyszen ie  r ea l i zu je  p ro jek t 
pn.”Wspieramy Rodzinę”. Celem projektu 
jest m.in. uświadomienie rodzicom roli 
rodziny w życiu dzieci i roli rodziców 
w procesie wychowawczym, poprawa 
relacji interpersonalnych w rodzinie 
i zdobycie informacji na temat sposobów 
r o z w i ą z y w a n i a  p r o b l e m ó w 
funkcjonujących w rodzinie.

W ramach projektu zaplanowano 
spotkania grupy wsparcia rodziców 

z elementami edukacji, prowadzonej przez 
pedagoga. Uczestnicy projektu będą mieli 
również możliwość skorzystania z edukacji 
prawnej, edukacji na temat uzależnienia 
i współuzależnienia oraz z indywidualnych 
porad psychologicznych.

Realizacja projektu to także czas na 
integrację dzieci i rodziców podczas 
wspólnej zabawy pn. “Święto rodziny” 
w  restauracji “Jaskinowa” w Solcu 
Kujawskim. 

Osoby zainteresowane udziałem 
w  projekcie  mogą uzyskać  więce j 
informacji pod numerem telefonu: 668 378 
876 - koordynator projektu Wiesława Nyc.

Projekt “Wspieramy Rodzinę” jest 
zadaniem publicznym, finansowanym ze 
środków Urzędu Miejskiego w Solcu 
Kujawskim.

Projekt
„Wspieramy Rodzinę”



Lasy są pełne grzybów. Amatorów 
grzybobrania jest więc wielu. Od czasu do 
czasu dowiadujemy się, że jakiś grzybiarz 
zabłądził w lesie. Często odnajdują się 
sami, jednak w wielu wypadkach trzeba 
rozpocząć poszukiwania na szerszą skalę. 
Tak było w wypadku starszej bydgosz-
czanki, która zaginęła w lesie w okolicy 
Samociążka i Bożenkowa. Jak donosi 
prasa, kobieta ostatecznie odnalazła się 
w… domu. Tym razem zakończyło się 
dobrze, warto jednak być ostrożnym.

Trzeba
znać las

Gmina Solec Kujawski otrzymała grant 
w wysokości blisko 50 tysięcy złotych na 
przeprowadzenie bezpłatnych szkoleń 
podnoszących kompetencje cyfrowe 
mieszkańców.

Grant przyznany został przez Fundację 
Promocji Gmin Polskich  w ramach 
projektu "Podniesienie kompetencji 
cyfrowych mieszkańców województw: 
kujawsko-pomorskiego i łódzkiego" (nr 
projektu POPC.03.01.00-00-0081/18). 

Szkolenia skierowane będą dla osób 
które ukończyły 25 lat. Każda osoba będzie 
mogła uczestniczyć w jednym z modułów 
szkoleniowych:

"Rodzic w Internecie",
"Moje finanse i transakcje w sieci",
"Działam w sieciach społeczno-

ściowych",
"Kultura w sieci".

W szkoleniach będzie mogło wziąć 
udział 96 osób, które nabędą umiejętności 
informacyjne, komunikacyjne, rozwiązy-
wania problemów czy korzystania z usług 
publicznych. Grupy szkoleniowe będą 

liczyć po 12 osób. Szkolenia planujemy 
realizować w Centrum Aktywności 
i Edukacji. Rekrutacja uczestników 
rozpocznie się na przełomie września 
i października 2020 roku.

Więcej informacji na temat realizacji 
projektu można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Solcu Kujawskim oraz pod 
numerem 52 387 01 13.

Podniesienie
kompetencji cyfrowych

Nieodpłatna Pomoc Prawna, poradn-
ictwo obywatelskie i mediacja w Solcu 
Kujawskim. Skorzystać może każda 
osoba fizyczna, która złoży pisemne 
oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 
Rejestracja pod numerami 501-615-484 
oraz 52 583-54-61.

Prawnik
za darmo


